
№16 (245)
27 мая 2022

27 мая 2022 №
16 (245) 

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2022 года                                                                            № 28

Об окончании отопительного периода 2021-2022 годов 
в сельском поселении Сорум

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предо-
ставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквар-
тирных домах и жилых домов, утверждёнными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», на основании Правил 
и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утверждённых постановлением Госу-
дарственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному 
комплексу от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической 
эксплуатации жилищного фонда» п о с т а н о в л я ю:

1. Считать окончанием отопительного периода 2021-2022 годов в сельском поселении Со-
рум 01 июня 2022 года.

2. Предусмотреть продление отопительного периода в случае понижения воздуха ниже 
плюс восьми градусов по Цельсию в течение пяти суток подряд.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Сорум».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципаль-

ного образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельско-
го поселения Сорум Л.В. Емельянову.

Глава сельского поселения                                                                                       М.М. Маковей

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ                            
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 мая 2022 года                                                                                                          № 18

О дополнительном использовании собственных финансовых средств органами  мест-
ного самоуправления сельского поселения Сорум для реализации отдельных    государ-
ственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев на территории
сельского поселения Сорум

В соответствии с пунктом 3 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 
июля 1998 года № 145-ФЗ, частью 5 статьи 19 Федерального закона от 06 октября   2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», пунктами 2, 3 статьи 3.2 устава сельского поселения Сорум, Совет депутатов сельского 
поселения Сорум  р е ш и л: 

1. Использовать в 2022 году собственные финансовые средства сельского поселения Сорум 
дополнительно к субвенции на исполнение органами местного самоуправления сельского по-
селения Сорум отдельных    государственных полномочий по осуществлению организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 
на территории сельского поселения Сорум.

2. Установить, что собственные финансовые средства сельского поселения Сорум для реа-
лизации переданного отдельных    государственных полномочий по осуществлению органи-
зации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без вла-
дельцев на территории сельского поселения Сорум, используются на расходы по оплате услуг 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев.

Использование собственных финансовых средств сельского поселения Сорум для реали-
зации отдельного государственного полномочия по организации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории сельского 
поселения Сорум, производится в пределах средств бюджета сельского поселения Сорум, 
утвержденных на эти цели решением Совета депутатов сельского поселения Сорум  от 9 де-
кабря 2021 года № 45 «О бюджете сельского поселения Сорум на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Сорум».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.    

Глава сельского поселения                                                                                    М.М. Маковей

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 мая 2022 года                                                                                                    № 19



27 мая 2022 №
16 (245) 

2
О дополнительном использовании собственных финансо-
вых средств органами местного самоуправления сельско-
го поселения Сорум  для реализации отдельных государ-

ственных полномочий по осуществлению 
первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты

В соответствии с пунктом 3 статьи 86 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, ча-
стью 5 статьи 19 Федерального закона от 06 октября   2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», со статьей 8 Фе-
дерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воин-
ской обязанности и военной службе», пунктами 2, 3 статьи 3.2 
устава сельского поселения Сорум Совет депутатов сельского 
поселения Сорум  р е ш и л:

1. Использовать в 2022 году собственные финансовые сред-
ства сельского поселения Сорум дополнительно к субвенции 
на исполнение органами местного самоуправления сельского 
поселения Сорум отдельных государственных полномочий 
по осуществлению первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты.

2. Установить, что собственные финансовые средства 
сельского поселения Сорум для реализации переданных от-
дельных государственных полномочий по осуществлению 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, используются на расходы по оплате 
труда и начислений на выплаты по оплате труда работникам 
администрации сельского поселения Сорум.

Использование собственных финансовых средств сельско-
го поселения Сорум для реализации отдельных государствен-
ных полномочий по осуществлению первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссари-
аты, производится в пределах средств бюджета сельского по-
селения Сорум, утвержденных на эти цели решением Совета 
депутатов сельского поселения Сорум от 9 декабря 2021 года 
№ 45 «О бюджете сельского поселения Сорум на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Сорум».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.   

Глава сельского поселения                                                                                 
М.М. Маковей

№16 (245)
0,5 п.л.

27.05.2022


